
 

  

 

 
 
 
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 177 DEL 04/08/2020 
 
 
ad oggetto: MISURE FINALIZZATE ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 

LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO 
ALL'ABITARE (SO.A.) E POVERTA' EDUCATIVA (P.E.). PROSECUZIONE DELLE 
PROGETTUALITA' E ADOZIONE NUOVE DISPOSIZIONI PER FAR FRONTE 
ALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19. INTEGRAZIONE FONDO DI 
EMERGENZA PER I NUCLEI SINGOLI O FAMILIARI COLPITI 
DALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19 AI SENSI DELLA DELIBERA 
REGIONALE N. 442 DEL 7.04.2020. 

 
 
 
 
Oggi quattro agosto duemilaventi, dalle ore 16:15 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta 
comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 
 
 
  Presente 

Valerio Zoggia Sindaco SI 

Roberto Rugolotto Vicesindaco SI 

Otello Bergamo Assessore SI 

Esterina Idra Assessore NO 

Flavia Pastò Assessore SI 

Alessandro Perazzolo Assessore SI 

 
 
Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco. 
Partecipa GIOVANNI BLARASIN – segretario generale. 
 
 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 
in oggetto indicato. 
 
 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 177 del 04/08/2020 [pagina 2 di 3] Comune di Jesolo 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/266 del 30/07/2020 ad oggetto: “MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O LAVORATIVO: REDDITO DI 
INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.) E POVERTA' EDUCATIVA 
(P.E.). PROSECUZIONE DELLE PROGETTUALITA' E ADOZIONE NUOVE DISPOSIZIONI PER FAR 
FRONTE ALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19. INTEGRAZIONE FONDO DI EMERGENZA 
PER I NUCLEI SINGOLI O FAMILIARI COLPITI DALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19 AI 
SENSI DELLA DELIBERA REGIONALE N. 442 DEL 7.04.2020.” e ritenutala meritevole di approvazione 
per le motivazioni ivi riportate. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile alla giunta comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
CON voti palesi favorevoli unanimi. 

DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2020/266 del 30/07/2020 ad oggetto: 
“MISURE FINALIZZATE ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO ALL'ABITARE 
(SO.A.) E POVERTA' EDUCATIVA (P.E.). PROSECUZIONE DELLE PROGETTUALITA' E 
ADOZIONE NUOVE DISPOSIZIONI PER FAR FRONTE ALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 
19. INTEGRAZIONE FONDO DI EMERGENZA PER I NUCLEI SINGOLI O FAMILIARI COLPITI 
DALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19 AI SENSI DELLA DELIBERA REGIONALE N. 442 
DEL 7.04.2020.”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale. 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 
data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione. 
_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 177 del 04/08/2020 [pagina 3 di 3] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 
 Il presidente Il segretario comunale 
 VALERIO ZOGGIA GIOVANNI BLARASIN 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGITALMENTE 
sha256: FA4099B512ECC926DD60AE136A72B5626D3FAED83E8D9A3E6D5F81636474BBA8 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 
sha256: 815707FD8638527C9E9AD5DC893E06EF587C7541607184D8963AC09F32EC027C 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 
sha256: A1197C852BE055FF4DFA196E553682A21D341F396B7A616901A925507A2E03E7 

 

 
 

 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 1 di 10] Comune di Jesolo 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/266 DEL 30/07/2020 

 

ASSEGNATA AL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

 

OGGETTO: MISURE FINALIZZATE ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE 

E/O LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.), SOSTEGNO 

ALL'ABITARE (SO.A.) E POVERTA' EDUCATIVA (P.E.). PROSECUZIONE DELLE 

PROGETTUALITA' E ADOZIONE NUOVE DISPOSIZIONI PER FAR FRONTE 

ALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19. INTEGRAZIONE FONDO DI 

EMERGENZA PER I NUCLEI SINGOLI O FAMILIARI COLPITI 

DALL'EMERGENZA DEL VIRUS COVID- 19 AI SENSI DELLA DELIBERA 

REGIONALE N. 442 DEL 7.04.2020. 

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 

 

PREMESSO che: 

- ai sensi degli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. il comune è l’ente locale che rappresenta 
la collettività, ne cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità esercitando tutte le 

funzioni amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 

- il comune di Jesolo nell’ambito delle politiche di cittadinanza attiva, intende favorire lo sviluppo di 

percorsi di integrazione e reinserimento sociale a favore di propri cittadini che versano in situazione di 

disagio socioeconomico e/o di emarginazione sociale; 

- che con delibera di Giunta n. 58 del 10.03.2020 il comune ha approvato l’adesione al programma di 

interventi “Reddito di Inclusione Attiva – RIA, Sostegno all'Abitare (SoA) e Povertà Educativa (PE)” 

- previsto dalla DGRV n. 1066 del 30.07.2019 e il Piano Operativo predisposto dal Comune di 

Portogruaro in quanto capofila, inviato in Regione per l'approvazione e la distribuzione delle risorse 

approvato dalla Conferenza dei Sindaci in data 6 febbraio 2020; 

- che il suddetto Piano prevede che al Comune di Jesolo è stato assegnato un contributo complessivo di € 
31.284,78 (di cui € 21.423,27 per il R.I.A., € 7.141,09 per il So.A. e € 2.720,42 per la P.E.), e che per 
mero errore di calcolo nella precedente delibera è stato indicato la cifra di € 28.564,36 di finanziamento 

e conseguentemente calcolato erroneamente la cifra di co-finanziamento del 20% che i Comuni devono 

garantire anche in termini di risorse umane; 

- che con DGRV n. 342 del 17.03.2020 la Regione ha approvato una deroga alla disciplina relativa alle 

misure del R.I.A., S.o.A. e P.E. in considerazione della situazione di emergenza determinata dal Covid-

19; 

- che con DGRV 442 del 7.04.2020 la Regione ha  finanziato le misure finalizzate all’inclusione e al 
reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all’abitare (So.A.) 
e Povertà educativa (P.E.), con ulteriori finanziamenti rispetto alla DGRV 1106/2019, che possono 

essere utilizzati già nel 2020 per assicurare un supporto non solo alle fasce storicamente deboli e 

marginalizzate, ma anche per l’inclusione di nuovi beneficiari colpiti dall’emergenza covid-19, per i 

quali, in particolare, ha creato anche un “Fondo di emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti 

dall’emergenza del virus Covid- 19”; 
- che con pec n. 34555 del 10.06.2020 il comune di Portogruaro ha comunicato che la Regione, con 

Decreto 22 del 5.05.2020, ha definito le quote spettanti agli ambiti territoriali di cui alla DGRV 

442/2020 per R.I.A, So.A., P.E. e Fondo emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti 

dall’emergenza del virus Covid-19, e la Conferenza dei sindaci ha approvato nella seduta del 

30.04.2020 la distribuzione delle risorse, come da prospetto allegato alla stessa comunicazione; 

- che dal prospetto sopracitato al comune di Jesolo è stato assegnato un finanziamento di € 30.854,50 
ripartito nel seguente modo: € 20.334,93 per R.I.A., € 6.778,31 per So.A., € 3.741,26 per P.E. al quale 
corrisponde un co-finanziamento da parte del comune di € 6.170,90 anche in termini di risorse umane, e 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 2 di 10] Comune di Jesolo 

un finanziamento per il Fondo emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti dall’emergenza del virus 
Covid- 19 di € 11.758,24. 

 

 

CONSIDERATO:  

  

- che l’evoluzione della situazione epidemiologica da Covid-19 e le misure adottate dal governo per 

contrastare la diffusione del virus sono fattori che hanno determinato e stanno ancora determinando un forte 

impatto sull’economia delle famiglie, in particolare di quelle più a rischio di disagio economico;  
- che si rende, quindi, indispensabile intervenire con misure straordinarie per far fronte alle esigenze delle 

famiglie già in situazione di fragilità e per quelle che a causa dell’epidemia hanno la necessità e l’urgenza 
immediata di interventi da parte delle istituzioni locali e regionali;  

- che è necessario garantire, in questa fase temporale, un sostegno economico straordinario e una tantum alle 

famiglie di lavoratori dipendenti e autonomi che, in conseguenza dell’emergenza Covid-19, abbiano cessato 

ridotto o sospeso la loro attività, tramite lo stanziamento di risorse destinate a contribuire in parte al 

pagamento delle spese per il sostentamento familiare (utenza, affitto, mutuo, ecc…). 
 

PRESO ATTO CHE: 

-in questi ultimi mesi, l’ufficio dei servizi sociali si è trovato a dover affrontare le conseguenze della crisi 

epidemiologica da Covid-19: 

 nella gestione dell’istruttoria di 755 domande per l’assegnazione di 416 buoni spesa, previsti dall’ 
OCDPC n.658 del 29 marzo 2020 del Dipartimento protezione civile come alcune misure urgenti per 

far fronte alle necessità di solidarietà alimentare; 

 nell’attivazione e distribuzione di n. 163 pacchi spesa Covid-19 predisposti in collaborazione con le 

Caritas parrocchiali del Comune di Jesolo; 

 nell’avvio di una raccolta di donazioni da parte di privati denominata “vuoi donare una spesa?”, 
destinate alle situazioni di nuclei familiari in difficoltà per l’acquisto di beni di prima necessità, e 
nella successiva gestione delle donazioni costituite da buoni spesa e buoni farmaci assegnati a 

ulteriori 30 nuclei familiari; 

  nella gestione di 149 richieste di aiuto di famiglie che si sono trovate in difficoltà a causa 

dell’emergenza Covid-19, con un primo colloquio telefonico di approfondimento e prima 

valutazione, una parte delle quali sono state inserite in una lista d’attesa che ad oggi è costituita da 
circa 50 persone; 

- il Fondo emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti dall’emergenza del virus Covid- 19 di cui alla 

DGRV 442 del 7.04.2020 assegnato al Comune di Jesolo, che ammonta a € 11.758,24, risulta insufficiente a 
rispondere al numero di richieste di aiuto che è pervenuto e continua a pervenire all’ufficio dei servizi 
sociali; 

- si rende necessario, quindi, integrare il Fondo di emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti 

dall’emergenza del virus Covid- 19 sopra citato con fondi del bilancio comunale con un importo di € 

106.000,00 per un budget complessivo di € 117.758,24; 

 

RITENUTO: 

-  pertanto di aderire al programma di intervento R.I.A., So.A. e P.E. e all’adozione di nuove disposizioni per 
far fronte all’emergenza del virus Covid-19 di cui alla DGRV 442 del 7.04.2020;  

-di disporre che il Fondo emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti dall’emergenza del virus Covid- 

19 venga erogato, secondo le indicazioni della DGRV 442 del 7.04.2020 e il decreto dirigenziale regionale 

n.22 del 5.05.2020, che sono: 

 previa valutazione dell’assistente sociale;  
 assegnazione a persone/nuclei familiari colpiti dalla crisi epidemiologica del virus Covid-19, 

sprovvisti di ammortizzatori sociali adeguati; 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 3 di 10] Comune di Jesolo 

 importo massimo di 800 euro per un periodo di massimo di 3 mesi a nucleo familiare;  

 anche assenza di un progetto individualizzato,  

nonché gli ulteriori requisiti di: 

 residenza del richiedente e dei membri del suo nucleo familiare presso il comune di Jesolo; 

 patrimonio mobiliare (depositi conti correnti postali e bancari, titoli di stato ed equiparati, 

obbligazioni, certificati di deposito e credito, buoni fruttiferi ed assimilati, ecc.), intestato al 

richiedente e ai membri del nucleo familiare del richiedente alla data della richiesta del beneficio, 

pari o inferiore a € 2.585,00; 

 eventuale patrimonio immobiliare, intestato al richiedente e ai membri del nucleo familiare del 

richiedente alla data della richiesta del beneficio, corrispondente esclusivamente a casa di abitazione 

del nucleo familiare del richiedente e/o ad eventuali quote di proprietà di basso valore economico (ad 

esempio quote ereditarie).  

 

 

DATO ATTO che il presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente 
pari ad € 130.381,73, comprensivo della quota di compartecipazione che troveranno copertura al cap. 19350 

del peg 2020. 

 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. di approvare l'adesione del comune di Jesolo al programma di intervento R.I.A., So.A. e P.E. e 

all’adozione di nuove disposizioni per far fronte all’emergenza del virus Covid-19 di cui alla DGRV 442 del 

7.04.2020;  

2. di prendere atto della ripartizione delle risorse assegnate al Veneto Orientale decisa dalla Conferenza 

dei Sindaci in data 30.04.2020; 

3. di prendere atto che la quota di finanziamento destinata al comune di Jesolo ammonta 

complessivamente a € 22.277,81 (So.A. € 6.778,31, P.E. € 3.741,26 e Fondo Emergenza per i nuclei singoli o 

familiari colpiti dall’emergenza del virus Covid- 19 € 11.758,24); 

4. di dare atto che la quota di cofinanziamento, determinata nel 20% del finanziamento di cui sopra 

(relativo alla quota del So.A. e P.E.), verrà garantita anche in termini di personale dedicato al progetto e, ove 

necessario con le risorse economiche già stanziate al capitolo 19350 del bilancio 2020; 

5. di disporre che il comune di Jesolo provveda ad anticipare la spesa nell’esercizio 2020, e che la 
Regione Veneto provvederà successivamente all’erogazione del contributo, una volta trasmessa la 
rendicontazione delle spese sostenute; 

6. di dare atto che il comune di Jesolo integra il Fondo Emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti 

dall’emergenza del virus Covid- 19 di cui alla DGRV 442 del 7.04.2020 con risorse del proprio bilancio 

comunale per un importo di € 106.000,00 da imputare al capitolo 19350 del bilancio 2020; 

7. di dare atto che il Fondo di emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti dall’emergenza del virus 
Covid- 19 verrà erogato secondo i criteri in premessa indicati; 

8. di approvare il modulo di domanda per accedere al Fondo di emergenza per i nuclei singoli o 

familiari colpiti dall’emergenza del virus Covid- 19 (Allegato sub A);   

9. di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente proposta saranno posti in essere 

dal dirigente del settore finanziario e sociale; 

10. di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente proposta stante la necessità di intervenire con 
tempestività al sostentamento e protezione delle famiglie in difficoltà. 

 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
                    Roberto Rugolotto 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 4 di 10] Comune di Jesolo 

 

 

ALLEGATO SUB A) 

 

 

Al Comune di Jesolo 

Ufficio Servizi Sociali 

 

Oggetto: Richiesta contributo da Fondo Emergenza per i nuclei singoli o familiari colpiti 

dall’emergenza del virus Covid- 19  (DGRV n. 442 del 07/04/2020). 

 

Il sottoscritto __________________________________c.f._______________________________ 

nato a ____________________________ (Prov.____) il _________ , telefono ________________ 

residente a ______________________ (VE) in via ______________________ n. ______________ 

mail____________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

 

di essere ammesso al contributo a valere sul – Fondo Emergenza covid-19 (DGRV n. 442 del 

07/04/2020) per la seguente tipologia di spesa: 

 Contributo per l’affitto per un importo di € __________________________ 

 Contributo per rata mutuo per un importo di € __________________________ 

 Contributo per utenze per un importo di € __________________________ 

 Altro ……………………………… per un importo di € __________________________ 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazione non veritiere e falsità 

negli atti, richiamate dall’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 e ai sensi degli articoli 46 e 
47 del D.P.R. sopra indicato: 

DICHIARA 
 

1. di essere residente nel Comune di Jesolo; 

2. che il proprio nucleo familiare anagrafico (come risultante dai registri del comune di Jesolo 

delle persone residenti) è così composto: 

                                 

Cognome Nome Luogo / Data di nascita Rapporto di 

parentela 

Occupazione 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 5 di 10] Comune di Jesolo 

  Dichiarante  

    

 

 

   

    

    

    

    

 

3. di essere cittadino: 

 italiano; 

 di uno stato appartenente all’Unione Europea; 
 straniero in possesso di regolare permesso di soggiorno in corso di validità; 

 

4. che il proprio nucleo familiare ha subito una notevole riduzione delle proprie entrate 

economiche a causa dell’emergenza sanitaria legata al covid-19 come di seguito 

specificato: 

□ non è stato rinnovato il contratto di lavoro di ______________________________ 

□ ha subito una forte riduzione dell’attività lavorative 

□ altro(specificare)…................................................................................................................ 
.............…................................................................................................................................... 

5. di rientrare in una delle seguenti fattispecie:  

□lavoratore stagionale 

□operaio agricolo 

□badante 

□lavoratore nel mondo dello spettacolo o fiere 

□ambulante 

□piccola partita IVA 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 6 di 10] Comune di Jesolo 

□artigiano 

□lavoratore nell’ambito delle palestre/attività sportive 

□commesso/a 

□altro (specificare)   …............................................................................................................. 

....................…….....................................................…………................................................... 

6.  a) di essere sprovvisto di ammortizzatori sociali adeguati; 

b) che il valore di tutte le entrate sia soggette a irpef (es. reddito da lavoro, pensione, ecc 

) che non soggette a irpef (es. buoni spesa rilasciati dal comune, contributi economici 

comunali, reddito di cittadinanza, contributo RIA, reddito di emergenza, assegno 

familiari, assegni di mantenimento, assegno di invalidità, ICD, ecc.) del nucleo familiare 

secondo il principio di cassa è pari a:  

 

Anno 2020 

Marzo 

COGNOME E NOME TIPOLOGIE DI ENTRATE  VALORE 

   

   

   

   

   

   

   

                

Aprile 

COGNOME E NOME TIPOLOGIE DI ENTRATE  VALORE 

   

   

   

   



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 7 di 10] Comune di Jesolo 

   

   

   

               

Maggio  

COGNOME E NOME TIPOLOGIE DI ENTRATE  VALORE 

   

   

   

   

   

   

   

   

                

Giugno 

COGNOME E NOME TIPOLOGIE DI ENTRATE  VALORE 

   

   

   

   

   

   

   

               

Luglio 

COGNOME E NOME TIPOLOGIE DI ENTRATE  VALORE 

   



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 8 di 10] Comune di Jesolo 

   

   

   

   

   

   

 

c) che il valore del patrimonio mobiliare (depositi conti correnti postali e bancari, titoli di 

stato ed equiparati, obbligazioni, certificati di deposito e credito, buoni fruttiferi ed 

assimilati, ecc.) intestato ai membri del nucleo familiare, in data odierna, è uguale o 

inferiore a 2.585,00 euro;  

d) il patrimonio immobiliare, intestato al richiedente e ai membri del nucleo familiare del 

richiedente alla data odierna, corrispondente a: 

  casa di abitazione del nucleo familiare del richiedente intestata a 

________________________________________________________________; 

  quote di proprietà di basso valore economico (ad esempio quote ereditarie) 

intestate a _____________________________________________ per un valore 

di € __________________________________________________; 

 nessuno;  

 

7. che l’importo ISEE della relativa attestazione in corso di validità, se in possesso, è pari a 

€_______________________ n. prot.  INPS-ISEE-2020 _______________________; 

8. che il proprio nucleo familiare risiede in alloggio: 

□ di proprietà  

□ di proprietà con mutuo rata mensile di € _____________________ 

□ in locazione in libero mercato con canone mensile di €______________________ 

□ in locazione ERP con canone mensile di € _________________ 

□ in comodato d’uso/a titolo gratuito 

□ in usufrutto 

□ altro ______________________________________________ 

 

IL SOTTOSCRITTO DICHIARA, ALTRESI’, CHE L’EVENTUALE CONTRIBUTO DOVRA’ ESSERE:  

□ erogato con quietanza diretta;   

 

□ accreditato sul conto corrente intestato a sè stesso: 

 

COORDINATE PER L’ACCREDITO ATTENZIONE: IL COMUNE PUO’ ACCREDITARE CONTRIBUTI SOLO 
SU CONTO CORRENTE (BANCARIO O POSTALE) NON SU LIBRETTO POSTALE 



Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 9 di 10] Comune di Jesolo 

 

      

Paese Check Cin BANCA (ABI)  CAB N. CONTO 

 

ISTITUTO DI CREDITO 

 

 

INDIRIZZO FILIALE O AGENZIA  

 

 

Si è a conoscenza che:  

 

• l’ABI ha previsto la possibilità, per la banca destinataria del bonifico, di reclamare una penale dalla banca 
mittente nel caso di bonifici con coordinate errate o inesatte. 

 • il Tesoriere può trattenere sulla somma accreditata le spese bancarie dovute. 

Si allega: 

 fotocopia della carta d’identità, e, qualora cittadino di uno stato non appartenente all’Unione 

Europea, fotocopia di regolare permesso di soggiorno in corso di validità; 

 documentazione comprovante la sussistenza delle condizioni dichiarate al punto 4, 5 e 6; 

 documentazione comprovante l’importo richiesto del contributo (es. debito affitto, bollette non 

pagate, ecc). 

 
Informativa 

 

Si informa che l’informativa ai sensi dell’articolo 13 del Reg. UE 2016/679 (GDPR), può essere 

consultata alla pagina web http://www.comune.jesolo.ve.it/privacy oppure visionata presso 

l’Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) del comune di Jesolo. 

 

Data____________________                                                                       Il Richiedente  

        ___________________________ 

 

 

http://www.comune.jesolo.ve.it/privacy


Proposta di GIUNTA COMUNALE [pagina 10 di 10] Comune di Jesolo 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


